
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Petra Melichaříková 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Úloha obecní policie v oblasti prevence kriminality 

Autor posudku Ing. Martin Ficek, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 C 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 F 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,81) 

 

 

Práce je obecnějšího charakteru, nicméně lze ji hodnotit jako standartní. Využívá standartních 

metod, na nichž vyvozuje závěry a návrhy. Návrhy však mohly být více rozpracovány  

a konkretizovány. 

Provedená SWOT analýza je neúplná, chybí vyčíslení, grafické znázornění a následné 

stanovení strategie, na jejíž základě měly být plánovány opatření.  

Práce má mnoho formálních nedostatků například chybí popisky některých tabulek a některé 

titulky tabulek přesahují samotné tabulky. Co je ale závažnější od strany 71 není aplikována 

šablony práce (chybí záhlaví či číslování stránek). Seznam symbolů a zkratek obsahuje  

i obecně známé zkratky typu ČR, EU a jiné. V práci je obsažen seznam příloh, ale nejsou v ní 

přílohy.  

Lze naopak ocenit užití poznámkového aparátu (poznámky pod čarou) a evidentní znalost 

problematiky v daném regionu. 

Práci, i přes uvedené nedostatky, považuji za dobrou a doporučuji ji k obhajobě před komisí 

státní závěrečné zkoušky. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak si vysvětlujete že ve vybrané obci je í míra kriminality než v daném kraji?  



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

2. Promítla se situace COVID - 19 do problematiky kriminality ve vybrané obci? 

3. Jak se k vašim závěrů staví město Valašské Meziříčí? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 15.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


